
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

 

Delibera n. 232 del Consiglio di Amministrazione del 22 ottobre 2021 

 

 

OGGETTO: Programma biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21, com-
ma 1, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i, biennio 2022-2023. Approvazio-
ne dell’elenco delle procedure di importo presunto superiore al milione di euro 
N. o.d.g.: 13/02 Rep. n. 232/2021 Prot. n. 

111680/2021 
UOR: SERVIZIO CENTRALE DI 

APPROVVIGIONAMENTO 
 
Nominativo F C A As  Nominativo F C A As 
Tagliabue Angelo X    Pellicanò Cecilia X    
Serra Capizzano Stefano X    Caspani Anna Claudia X    
Campanelli Giampiero X    Grasselli Roberta X    
Cassani Daniele X    Fedi Fabio    X 
Lopez Lucia X    Scarrone Anna X    

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto l’art. 21, comma 1, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che prevede 
l’obbligo per le Amministrazioni pubbliche di adottare il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali nel ri-
spetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

Visto l’art. 21, comma 6, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che prevede la co-
municazione, entro il mese di ottobre, dell’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi 
d’importo superiore a un milione di euro che le amministrazioni aggiudicatrici prevedono di inse-
rire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9, 
comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giu-
gno 2017, n. 89; 

Visto l’art 6 comma 12 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gen-
naio 2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblica-
zione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” secondo cui: “Ai sensi 
dell’articolo 21, comma 6, del codice, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi di importo stimato superiore 
ad 1 milione di euro che le amministrazioni prevedono di inserire nel programma biennale, sono comunicate dalle 
medesime amministrazioni, entro il mese di ottobre, al Tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’articolo 9, 
comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 
89, con le modalità indicate all’articolo 7, comma 5”; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e in particolare l’articolo 1, comma 513 per beni e servizi 

informatici; 

Accertato che: 



 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

 

Delibera n. 232 del Consiglio di Amministrazione del 22 ottobre 2021 

 

 

- al fine di redigere un piano unico e omogeneo di Ateneo sono stati raccolti i programmi di cia-
scuna struttura per il biennio 2022/23; 

- tali programmi sono stati formulati in coerenza con la proposta di budget economico e degli 
investimenti per il triennio 2022-2024 e che pertanto potranno subire modifiche in sede di de-
finizione del budget medesimo; 

Considerato opportuno procedere all’approvazione del programma per la sola parte concernente 
le procedure d’importo superiore al milione di euro, al fine di consentirne la trasmissione al tavo-
lo dei soggetti aggregatori entro i termini di legge e rinviare l’approvazione dell’intero programma 
biennale 2022/23 alla definizione del budget economico e degli investimenti per il triennio 2022-
2024; 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare l’allegato elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a un 
milione di euro che l’Ateneo prevede di inserire nella programmazione biennale 2022/23, alle-
gato al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, ai fini e per gli 
effetti di quanto previsto dall’art. 21 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

2. di incaricare il Servizio Centrale di Approvvigionamento di trasmettere il predetto elenco al 
Tavolo dei soggetti aggregatori; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento viene   
pubblicato sul profilo del committente e in “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



Numero intervento CUI Codice Fiscale 

Amministrazione 

Prima annualità del primo 

programma nel quale 

l'intervento è stato inserito

Annualità nella quale si 

prevede di dare avvio alla 

procedura di acquisto

 Identificativo della procedura 

di acquisto
Codice CUP Lotto funzionale 

Importo 

stimato lotto  

Ambito geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i)

Codice eventuale 

CUP master 
Settore

CPV
Descrizione Acquisto

Conformità 

ambientale

Priorità
Codice fiscale 

responsabile 

procedimento (RUP)

Cognome 

responsabile 

procedimento  

(RUP)

Nome responsabile 

procedimento (RUP)
Quantità Unità di misura Durata del contratto

Stima costi 

Programma 

Primo anno

Stima costi 

Programma 

Secondo anno

Costi su 

annualità 

successive 

Stima costi Programma

Totale

Apporto di capitale 

privato - Importo

Apporto di capitale privato 

- Tipologia

Si intende delegare a 

Centrale di Committenza o 

Soggetto Aggregatore la 

procedura di acquisto

Codice AUSA 

Amministrazione delegata

Denominazione 

Amministrazione 

delegata

codice codice anno (aaaa) anno (aaaa) codice codice si/no valore Testo codice forniture / servizi tabella CPV testo si/no livello 1-3 testo testo testo numero testo numero in mesi valore valore valore valore( somma) valore testo si/no codice testo

S95039180120202200001 95039180120 2022 2023 001 - no € 1.196.721,31 Lombardia - servizi 72410000-7

SPC3 - 

CONNETTIVITA' - 

DATI: Acquisizione 

servizi di 

connettività per la 

Rete Dati di Ateneo 

tramite il Contratto 

quadro Consip per il 

Servizio Pubblico di 

Connettività (SPC) 

dal 25 maggio 2023 no 1 CVLMRC60S16G388F Cavallotti Marco 1 Unità 84 - € 220.000,00 € 1.240.000,00 € 1.460.000,00 - - si 226120

CONSIP SPA A SOCIO 

UNICO

S95039180120202200002 95039180120 2022 2022 002 - si € 353.437,50 Lombardia - servizi 66510000-8

Servizi assicurativi - 

property no 2 CLMFNC74L48B300O Colombo Francesca 1 A corpo 60 € 70.687,50 € 282.750,00 € 353.437,50 - - no - -

S95039180120202200003 95039180120 2022 2022 002 - si € 87.465,50 Lombardia - servizi 66510000-8

Servizi assicurativi - 

RC patrimoniale no 2 CLMFNC74L48B300O Colombo Francesca 1 A corpo 60 € 17.493,10 € 69.972,40 € 87.465,50 - - no - -

S95039180120202200004 95039180120 2022 2022 002 - si € 27.500,00 Lombardia - servizi 66510000-8

Servizi assicurativi - 

RC auto no 2 CLMFNC74L48B300O Colombo Francesca 1 A corpo 60 € 5.500,00 € 22.000,00 € 27.500,00 - - no - -

S95039180120202200005 95039180120 2022 2022 002 - si € 733.200,95 Lombardia - servizi 66510000-8

Servizi assicurativi - 

Infortuni no 2 CLMFNC74L48B300O Colombo Francesca 1 A corpo 60 € 100.000,00 € 100.000,00 € 533.200,95 € 733.200,95 - - no - -

S95039180120202200006 95039180120 2022 2022 002 - si € 184.841,25 Lombardia - servizi 66510000-8

Servizi assicurativi - 

RCT no 2 CLMFNC74L48B300O Colombo Francesca 1 A corpo 60 € 32.000,00 € 152.841,25 € 184.841,25 - - no - -

S95039180120202200007 95039180120 2022 2022 002 - si € 29.370,00 Lombardia - servizi 66510000-8

Servizi assicurativi - 

kasko no 2 CLMFNC74L48B300O Colombo Francesca 1 A corpo 60 € 4.000,00 € 25.370,00 € 29.370,00 - - no - -

S95039180120202200008 95039180120 2022 2022 002 - si € 125.000,00 Lombardia - servizi 66510000-8

Servizi assicurativi - 

cyber risk no 2 CLMFNC74L48B300O Colombo Francesca 1 A corpo 60 € 25.000,00 € 100.000,00 € 125.000,00 - - no - -

S95039180120202100025 95039180120 2021 2022 003 - no € 1.403.402,46 Lombardia - forniture 65310000-9

Fornitura energia 

elettrica sì 2 GTTGMR60A27I968Gatti Gianmarco 1 A corpo 12 € 1.013.751,00 € 698.400,00 € 1.712.151,00 - - si 226120

CONSIP SPA A SOCIO 

UNICO

F95039180120202200001 95039180120 2022 2023 004 - no € 1.403.402,46 Lombardia - forniture 65310000-9

Fornitura energia 

elettrica sì 2 GTTGMR60A27I968Gatti Gianmarco 1 A corpo 12 € 1.013.751,00 € 698.400,00 € 1.712.151,00 - - si 226120

CONSIP SPA A SOCIO 

UNICO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO


